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ASOCIACION
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MORELOS: 16
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INFORME MENSUAL DE SECUESTRO

ASOCIACION

AL SECUESTRO

DICIEMBRE 2012 - DICIEMBRE 201/




INFORME DE SECUESTROS ~ @

DICIEMBRE 2017 NOVIEMBRE 2007 DiciEmBre 20 10,542 SECUESTROS
ESTADOSCONMAYORINCIENGIA 55 sspuestros M5 secuestros | DIC 2012 -DICIEMBRE 2017

1. VERACRUZ (29) 184 victimas 168 victimas —
0(28) 133 detenidos 147 detenidos 176 mensuales
(16 41 semanales
| b diarios

ESTADOS CON MAYOR INCIDENCIA
EN LA PRESENTE ADMINISTRACION

3. VERACRUZ 1.EDO. DE MEXICO 5. CD. DE MEXICO
2. TAMAULIPAS 6. MORELOS
3. VERACRUZ 1. TABASCO
4. GUERRERD 8. MICHOACAN

RESPECTO A NOVIEMBRE 2017 DISMINUYERON

CERO SECUESTROS EN 8 ESTADOS stiE%[ﬁEﬂg gg*l//
.. AN & AUMENTARON:
DURANTE EL ANO SOLO SE MANTIENE EN ] 1052
CERO YUCATAN \\\\\;\\w DETENIDOS: 10.52%

- el

HAY UNA DISMINUCION DE 7.05%




&fm i
CERO SECUESTROS

AGUASCALIENTES
COLIMA
DURANGO
JALISCO
SONORA
TLAXCALA
YUCATAN




147 DETENIDOS
10.52%

&

145 SECUESTROS
6.49%0

%AL SECUESTRO

168 VICTIMAS
8.699%

EN COMPARACION CON NOVIEMBRE 2017
AUMENTARON DETENIDOS
DISMINUYERON SECUESTROS Y VICTIMAS




Comparativo
Secuestro

Aumento
® Se mantuvo

® Disminuyo

£

7 'l



secuestro Wﬂ

ASOCIACION

L SECUESTRO

,2. Tamaulipas 1,194
3 441 698 habitantes

3. Veracruz 1,088
8.Michoacdan 411 . ® 8112505 habitantes
4 584 471 habitantes 5. CDMX 787

1. México 2.394 © ® 8918 653 habitantes
. México 2,

16 187 608 habitantes

4. Guerrero 911 ’ s
3 533 251 habitantes 6. Morelos 660 -
1903 811 habitantes 7. Tabasco 542

2 395 272 habitantes

Diciembre 2012 - Diciembre 2017




SECUESTROS
ATENDIDOS

10,542

2017

2016

2015

2014

2013

2012

DICIEMBRE 2012 - DICIEMBRE 2017
REPORTE NACIONAL
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REPORTE NACIONAL

SECUESTROS
ATENDIDOS

254

245

236235

10,542
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169171
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168
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DICIEMBRE 2012 - DICIEMBRE 2017

163

194
178
163

183182

220224
204

220

152165

20304

219
213 212
211
187

164

155

145

144 145

148

156

151

158

155

154

152

135135

131

1401

146 198505

146

138

138139

137

128

123

124

mEE&&Q
wgnanxu
nqmpwv
Otuny
lugy
Yaigq,
m:q:m:ﬂau
2amaq
ck&%w
Orun,
gy
Yaige,
Equ.s.__Q
Q:Hcoc
aqmpwq
Olun,
gy
Yaige,
m:q:mxnau
2amag
E@ﬁf
Otuny
gy
1o,
mSE&EQ
%amag
oumamjﬂ
Olun,
lugy
Uaige,

2017

PN

2015

2014

2013

2012



116 41 6

ALMES A LA SEMANA AL DIA
TOTAL

DIC 12 - DIC ]7 SECUESTROS

—



L SECUESTRO

. ENERO 2016 - DICIEMBRE 2017

200 A
1.1%
182
180 - 14%
e 4% 169 171 6.4% 163
160 - 2% 9% 158 8% 5.6% 2.7%
1 0.69%
146 2 e 20% 140 D 151 156 b I AR 155 &4%
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e COMPARATIVO
ENERO - DICIEMBRE
2013 - 2017

%ﬂ
6.9%

2575 ﬂ 2395 23.21%

\ 2.01% 8.90%
1839 1876 » 1709

Si comparamos Enero-Diciembre de 2013 con el mismo
periodo de 2017 hay una disminucion de

33.63%

2013 2014 2015 2016 2017




;CONO SEINTEGRANLOS 145
SECUESTROS QUE REPORTAMOS

ICIEMBRE 2017?

i

|



CAMPECHE
SINALOA

NAYARIT.
COAHUILA

BAJA CALIFORNIA SUR
SAN LUIS POTOSI
NUEVO LEON
MICHOACAN
HIDALGO
CHIHUAHUA
3AJA CALIFORNIA NORTE
PUEBLA
CHIAPAS
ZACATECAS
MORELOS
QUINTANA ROO
TABASCO
OAXACA
GUERRERO
CDMX
TAMAULIPAS
MEXICO
VERACRUZ

= = i e

- 2

- 2

12
2
5
5

ASOCIACION

AL SECUESTRO

TOTAL 145 SECUESTROS
DICIEMBRE 2017

28
29

0 S ECU ESTRO S E Aguascalientes, Colima, Durango, Guanajuato, Jalisco, Sonora,
Tlaxcala y Yucatan




= AUTORIDADES ESTATALES

AUTORIDADES FEDERALES

105

FUERON ATENDIDOS POR

40

AUTORIDADES FEDERALES

5%

217

(1- 31 DICIEMBRE 2017) TOTAL: 145 SECUESTROS



TOTAL: 145 SECUESTROS

AUTORIDADES PGR 3 3 POLICIA 7
FEDERALES = FEDERAL




WAL SECUESTR

INTEGRADOS A AVERIGUACION PREVIA O CARPETA DE
INVESTIGACION POR AUTORIDADES ESTATALES

HipALGo [l 1
siNnaLoA [ 1
QUEreTARO [ 1
cHIHUAHUA [ 1
coAHuiLA [l 1

sanLuispotosi [ 2
NUEVO LEON [ 2

= 90 SECUESTROS

BAJA CALIFORNIA... [ 2
zacatecas [ 3
ruestA [ 3
criaras [ 4
woreLos | 5
quintanaroo [ 5
TaBasco N 5
oaxacA [N
cuerrero |
vexico | 10
VerACRUZ - |, 11
TamauLipas - |, 13

DESGLOSE AUTORIDADES ESTATALES

LAS 9 ENTIDADES RESTANTES REPORTARON 0 SECUESTROS




TOTAL: 145 SECUESTROS

AUTORIDADES PGR 3 3 POLICIA 7
FEDERALES = FEDERAL




WAL SECUESTRO

] SECUESTROS LOCALIZADOS EN MEDIOS E INDEBIDAMENTE NO INTEGRADOS
EN CARPETA DE INVESTIGACION POR LOS SIG. ESTADOS:

BAJA CALIFORNIA: 1
CHIHUAHUA: 1

VERACRUZ: 8

(3

EDOMEX: 3

DESGLOSE AUTORIDADES ESTATALES



TOTAL: 145 SECUESTROS

AUTORIDADES PGR 3 3 POLICIA 7
FEDERALES = FEDERAL




DESGLOSE AUTORIDADES FEDERALES



TOTAL: 145 SECUESTROS

AUTORIDADES PGR 3 3 POLICIA 7
FEDERALES = FEDERAL




WAL SECUESTR

SECUESTROS ATENDIDOS POR POLICIA FEDERAL E INDEBIDAMENTE NO
INTEGRADOS EN CARPETA DE INVESTIGACION POR LOS SIG. ESTADOS:

EDOMEX: 2
GUERRERO: 1




¢COMO SE COMPORTO EL SECUESTRO EN LOS ESTADOS?

EN 9 INCREMENTO i !




;COMO SE COMPORTO EL SECUESTRO M’
A

EN LOS ESTADOS? L SECUESTRO
SECUESTROS
STASO NOVIEMBRE D::ES:IIEB:T::JSH 2liZidcl

2017

GUERRERO 9 | 9 | o |




W s CONTABILIZADOS POR ALTO AL SECUESTRO
DICIEMBRE 2017

TOTAL: 145 SECUESTROS
168 VICTIMAS

AUTORIDADES FEDERALES AUTORIDADES ESTATALES
40 SECUESTROS 105 SECUESTROS




%AL;E&GUE i CONTABILIZADOS POR SESNP
DICIEMBRE 2017

123 SECUESTROS
143 VICTIMAS

AUTORIDADES FEDERALES AUTORIDADES ESTATALES
33 SECUESTROS 90 SECUESTROS



LAS AUTORIDADES DEJAN
DE CONTABILIZAR

VSN TR Y AN AUTORIDADES SOLO ]23
]45 EN DICIEMBRE CONTABILIZAN
2017

TOMADOS DE POLICIA FEDERAL Y
MEDIOS DE COMUNICACION

Mﬂu SECUESTRG




R SC | A C | G N

GRYAL SECUESTRO
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168 VICTIMAS EN TOTAL
T e

o VICTIMAS CADA DIA

DICIEMBRE 2017




~ AUTORIDADES FEDERALES = AUTORIDADES ESTATALES
29 155

15 7(y DEL TOTAL DE VICTIMAS FUERON
. O ATENDIDAS POR AUTORIDADES FEDERALES

DICIEMBRE 2017 TOTAL: 168 VICTIMAS




Veracruz

México
Tamaulipas
Guerrero
Oaxaca 7 - SE REPRESENTAN UNICAMENTE LAS ENTIDADES DONDE EL
Tabasco 6 - NUMERO DE VIiCTIMAS ES MAYOR QUE EL NUMERO DE EVENTOS
Baja California 3 .
’ SECUESTROS
Nuevo Leon 2. = VICTIMAS

Nayarit ]I

SECUESTROS Y VICTIMAS
DICIEMBRE 2017




ASOCIACION

AL SECUESTRO




DURANGO
ZACATECAS
S.L.P.
NAYARIT
PUEBLA
GUERRERO
MICHOACAN
P.G.R.
NUEVO LEON
CDMX
CHIAPAS
MORELOS
VERACRUZ

MEXICO

N1
0 m DETENIDOS ~ SECUESTROS ASOCIACION
N1 3 AL SECUESTRO

i1
2
1
1
-
3 CAMPECHE
e LA COAHUILA
— CHIHUAHUA
2 REGISTRARON SECUESTROS
QUINTANA ROO
e 33 HiDALgo PERO NO DETENIDOS
R— OAXACA
E— 10 QUERETARO
2 SINALOA
* 10
I 16
5
I 19
11
60

10

NOTA: SE REPRESENTAN UNICAMENTE LOS SECUESTROS RECONOCIDOS POR LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y QUE FUERON INTEGRADOS EN CARPETA DE INVESTIGACION

DICIEMBRE 2017: 147 DETENIDOS




MAYOR NUMERO DE
DETENIDOS

MEXICO: 60
VERACRUZ: 19
MORELOS: 16

ASOCIACIDN

\V 2 -



TOTAL s

VICTIMAS ]83 MES

TOTAL AL
DETENIDOS‘ ]49 MES

ENERO 2015- DICIEMBRE 2017



YUCATAN
BAJA CALIFORNIA SUR
AGUASCALIENTES
CAMPECHE
NAYARIT
COLIMA
TLAXCALA
SONORA
QUINTANA ROO
QUERETARO
DURANGO
CHIAPAS
GUANAJUATO
SINALOA
S.L.P.
CHIHUAHUA
COAHUILA
HIDALGO
BCN

JALISCO
NUEVO LEON
PUEBLA
ZACATECAS
OAXACA
MICHOACAN
TABASCO
MORELOS
CDMX
GUERRERO
VERACRUZ
TAMAULIPAS
MEXICO

6

12

24

28

29
) |
49
54
66
67
81

82

93
10
11
1

- SEGUESTROS DENUNGIADOS

ASOCIACION

AL SECUESTRO

10,542

162
169
195
196
236
2471
248

1DIC 2012 A 31 DIC 2017

411
542
660
787
911
1088
1194
2394



PROMEDIO NACIONAL

9 3 8 VICTIMAS POR CADA 100,000 HABITANTES WAL SECUESTRO

VERACRUZ

1423 MORELOS

3713

MEXICO
15.77

TAMAULIPAS
36.52

TABASCO / GUERRERO
2421 26.88

SE REPRESENTAN UNICAMENTE LAS OCHO ENTIDADES
FEDERATIVAS UBICADAS POR ENCIMA DEL PROMEDIO NACIONAL

TASA POR CADA CIEN MIL HABITANTES
ACUMULADA (DICIEMBRE 2012 - DICIEMBRE 2017)




WAL&E&&&?&&

SECUESTROS
PROMEDIO NACIONAL

SE REPRESENTAN UNICAMENTE LAS TRECE ENTIDADES FEDERATIVAS
MORELOS 0.281 QUE SE UBICAN POR ENCIMA DEL PROMEDIO NACIONAL

VERACRUZ -0.379
QUINTANA ROO -0.452
TAMAULIPAS -0.489

TASA POR CADA CIEN MIL HABITANTES
1 - 31 DICIEMBRE 2017




v




7’
ESTADO DE MEXICO SFRIN W, ...
O POSICION EN RANKING ECATEPEC
DE ESTADOS 311 SECUESTROS

_ 3°
2,394 TOTAL \S CHIMALHUACAN

5 O
110 SECUESTROS , 2°

NAUCALPAN
' NEZAHUACOYOTL
199 SECUESTROS

CHALCO
128 SECUESTROS

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




ASOCIACION

L SECUESTR

TAMAULIPAS o

2 O POSICION EN RANKING REYNOSA
DE ESTADOS 202 SECUESTROS

1,194 TOTAL

o
SINDATOS 'l NUEVO LAREDO - .

87 SECUESTROS " MATAMOROS
99 SECUESTROS

CD. VICTORIA
197 SECUESTROS ,

I “ 151T Qy:géggos

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




VERACRUZ 5° Mfméé&ﬁéﬁﬁd
O POSICION EN RANKING
XALAPA .
DE ESTADOS 72 SECUESTROS 5
1,088 TOTAL B BOCA DELRIO

SIN DATOS
53
ECUESTRO

3 O
POZA RICA
57 SECUESTROS

" MINATITLAN
49 SECUESTROS

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




GUERRERO 5°

4 © POSICION EN RANKING R Te R N
DE ESTADOS 34 SECUESTROS

911 TOTAL

SIN DATOS
56
SECUESTROS

Mfméﬁ:ﬁﬁsﬁrﬁd

IGUALA
38 SECUESTROS

2 O
CHILPANCINGO
156 SECUESTROS ,

1 O
~ ACAPULCO
230 SECUESTROS

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




CIUDAD DE MEXICO tﬂfm&&&&%&&

O POSICION EN RANKING 5°

DE ESTADOS
-~ GUSTAVO A. MADERO
/87 TOTAL EULius 84 SECUESTROS

86
SECUESTROS

(o

5

ALVARO OBREGON
54 SECUESTROS

- 3 o
' CUAUHTEMOC

‘ 73 SECUESTROS

4 (o) 2 l :
TLALPAN '
71 SECUESTROS 1°

IZTAPALAPA

182 SECUESTROS

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




o CIACION
MOR ELOS 1 &fm SECUESTRO
O POSICION EN RANKING  (ffiptaiibabatac -
DE ESTADOS 3

660 TOTAL |  JIUTEPEC

57 SECUESTROS

5 O
TEMIXCO o
46 SECUESTROS / - 2

| CUAUTLA
4 o g 60 SECUESTROS

XOCHITEPEC
48 SECUESTROS 4

SIN DATOS
67
SECUESTROS

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO




ACITON

ESTRO

TABASCO W,

2 o
O POSICION EN RANKING 4"
DE ESTADOS CUNDUACAN
44 SECUESTROS
542 TOTAL

1 o]
VILLAHERMOSA

(4 <1 135 SECUESTROS
o
100 SECUESTROS 3

5° L)N\
HUIMANGUILLO

57 SECUESTROS MACUSPANA
| 46 SECUESTROS

20

CARDENAS

SIN DATOS

60

INCIDENCIA MUNICIPAL DE SECUESTRO @i




Mﬂu SECUESTR

ECATEPEC,
EDOMEX 3"

ACAPULCO,
GUERRERO 230

REYNOSA, 202

TAMAULIPAS

CD. NEZAHUACOYOTL,
EDOMEX 1 9 9

mupss 197 _ -
\ Tamgy - B f
MUNICIPIOS CON MAYOR INCIDENCIA

- .
~ 4
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ASOCIACION

AL SECUESTRO

DICIEMERE 2012 DICIEMBERE 2017

-
6,609 s = 183 1
5,351 Ll 149 s

ENERO 2015- DICIEMERE 2017

MAYOR HUMERD DE
DETENIDOS

MEXICO: 6D
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MORELOS: 16
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TOTAL145 SECUESTROS

ICENGRE 2017

EECUESTROS EN == =i e

e s CONTARIIZANGS PORALTO AL SECUISTRD
OCENERE 207

%a" CORTABILITADDS POR SESHE
[ICKMERE 2017

158 VICTIMAS: EN TOTAL

e = -
SWICTIMAS GADA DI&
DICIEMBRE 2017 [ - ==

4TI SE COVERTA ELSECUESTED B LS ESTADIS

. ==
—

Lol

[
TOTAL: 145 SECUESTROS
| =

‘Tasoe
- ol
im

!a\.z':::'.‘t

o 0542
R B SECUESTROS DENUMCIADOS
bt v s [ e

INFORME MENSUAL DE SECUESTRO
DICIEMBRE 2017



